
.

.. _-

REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE

. ·. 6 ·;: ;.: fi . .· 
ARRETE N° 0 l Î - /CAB/PR DU · 1 8 M�RS 2021
portant nomination de responsables dans les Services Extérieurs de la 
Délégation Générale à la Sûreté Nationale.-

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret N° 96/034 du 1er mars 1996 portant création d'une Délégation

Générale à la Sûreté Nationale 
Vu le décret N° 2011 /412 du 09 décembre 2011 portant réorganisation de la

Présidence de la République ; 
· · 

Vu le décret N°2012/539 du 19 novembre 2012 portant Statut Spécial du Corps. 
des fonctionnaires de la Sûreté Nationale; 

Vu le décret N° 2012/540 du 19 novembre 2012 portant organisation· de la 
Délégation Générale à la Sûreté Nationale ; 

Vu le décret N<:>2017/126 du 17 avril 2017 portant création d'un Commissariat au 
Port Autonome de Kribi, 

ARRETE: 

Article 1er •• Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés
. aux postes ci-après, dans les Services Extérieurs de la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale : 

DELEGATION REGIONALE DE LA SURETE 

NATIONALE DE L'ADAMAOUA 

Adjoint au Délégué Régional : Monsieur ABE ABE Max II, Commissaire
Divisionnaire, précédemment Commissaire à !'Aéroport International de Yaoundé
Nsimalen, en remplacement de Monsieur TIWA Pierre, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION REGIONALE DES RENSEIGNEMENTS GENERAUX, 
. 

DES AFFAIRES GENERALES, DES TRANSMISSIONS 

ET DU CHIFFRE 

Chef de Division : Monsieur NGOLLO MISSE Jules, Commissaire Divisionnaire,
précédemment Chef de l'Unité Régionale de la Division Spéciale de Contrôle des 
Services de l'Est, en remplacement de Monsieur SIAKE Jean Paul, appelé à d'autres 
fonctions. 

PRESIDENCE DE LA 

PRESIDEN 

� .� ET R- l 

1 liv AFFAiRS ct�R ,!!CE 

ERî!FlEE CO ·ME.·
.-;.TtFiED TRUE Y 

1 

REPUBLIQU:: 
t.iG...IC 

:, 



Adjo~nt au Délégué Régional: Monsieur AKPWA MVEMBE Célestin, 
Commissaire Divisionnaire, précédemment Chef de la Division Régionale de la Police 
Judiciaire du Nord. 

DIVISION REGIONALE DES RENSEIGNEMENTS GENERAUX, 
DES AFFAIRES GENERALES, DES TRANSMISSIONS 

ET DU CHIFFRE 

Chef de Division : Monsieur MBULE Pierre EKOUMILONG Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Commissâire Spécial de Douala 1er. 

SERVICE DES RENSEIGNEMENTS GENERAUX 

Chef de Service : Monsieur MVONDO MVONDO Justin, Commissaire de Police, 
précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique du 2e 
Arrondissement de la ville de Kribi. 

SERVICE DES TRANSMISSIONS ET DU CHIFFRE 

Chef de Service : Monsieur CHANGZAK Ben NEMFOR, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest. 

DIVISION REGIONALE DE LA SECURITE 
PUBLIQUE 

Chef de Division: Monsieur LOA HEGBA AGAÏ, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Commissaire à l'Emi-Immigration de !'Adamaoua, èn remplacement 
de Monsieur YOGO NDJE Joseph, appelé à d'autres fonctions. · 

SERVICE DU CONTROLE ET DE L'INSPECTION DES UNITES 

Chef de Service : Monsieur TAIWE Alfred, Commissaire de Police, précédemment en 
service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur MBE Samuel, Officier de Police de 2ème 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Littoral, en remplacement de Monsieur MVENG Cyriaque Magloire, appelé à d'autres 
fonctions. 

SERVICE DU MAINTIEN DE L'ORDRE 

Chef de Service : Monsieur MA YACK Henri Raymond, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur MEYONG ATANGANA Théophile, appelé à d'autres fonctions. 

149 



Chef de Sesvice : Madame Régina MESUE KUNG, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest, en remplacement de Monsieur BIBIANG Yves, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur KEMMEGNI KOUNTCHOU, Officier de 
Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation · Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre, en remplacement de Monsieur NKENGACHA Ignatius, 
appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION REGIONALE DE LA POLICE 
JUDICIAIRE 

Chef de Division: Monsieur NDEH SAMBA Mephibocher, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de la Brigade des Interventions à !'Unité Centrale 
de la Division Spéciale de Contrôle des Services. 

SERVICE DES RECHERCHES ET DES ENQUETES CRIMINELLES 

· Chef de Sesvice : Monsieur TCH0U0 Paul, Commissaire de Police, précédemment 1er 
Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique du 1oe Arrondissement de la ville de 
Douala, en remplacement de Monsieur MALESSONG Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES ENQUETESECONOMIQUES ET FINANCIERES 

Chef de Service : Monsieur NOMO Fabien Joël, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, 
en remplacement de Monsieur BAREW Lawrence NJABO, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES COMMISSIONS ROGATOIRES, DELEGATIONS 
JUDICIAIRES, INSTRUCTIONS DU PARQUET ET SUIVI DES 

ACTIVITES DU BCN-INTERPOL 

Chef de Service: Madame WIRSIY Pamela KINYUY, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest. 
Adjoint au Chef de Service: Madame MBANGE MBULLE Judith, Officier de Police 
de 1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Sud-Ouest. 

SERVICE DU LABORATOIRE DE POLICE SCIENTIFIQUE, DU FICHIER 
ET DES SYNTHESES 

Adjoint au Chef de Service; Monsieur NGAKO Victor, Officier de Police de zème 

grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur MEBARA ELOUNDOU Roger Fils, appelé à d'autres 
fonctions. 

150 



PRESIDE CE Dt L~ REPUi 
PRESIDENCV Of THE 

SECREîARl~T 

sr- n,11cE. ou f\C'°'IER I.E 
LiG\SL~TIVHMO ION REGIONALE DE LA SANTE 
C() r~ l 

c -- ~~~~d~~m:Moi ieur CHE Collins NGONBAN, Commissaire Divisionnaire, 
. . e e a Division Régionale de la Santé du Nord, en remplacement de 

Monsieur HAMAN Germain, muté. · 

CENTRE MEDICAL 

Chef de Centre: Monsieur CHE Collins NGONBAN, Commissaire Divisionnaire, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de la Division Régionale de la Santé du Sud
Ouest. 

SERVICE DE LA SANTE COMMUNAUTAIRE 

Chef de service : Monsieur MGBANGUE Michel, Officier de Police Principal, 
précédemment en service à la Direction de la Santé, à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale, en remplacement de Monsieur TCHONGOUANG KATCHOU 
Emmanuel, appelé à d'autres fonctions. 

SECURITE PUBLIQUE 

GROUPEME~T REGIONAL DE LA VOIE PUBLIQUE 
ET DE LA CIRCULATION 

Commandant: Monsieur SEUKEP Denis, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de la Division Régionale de la Police Judiciaire du Nord-Ouest, 
en remplacement de Monsieur YOGO NDJE Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Commandant: Monsieur ZENGUE NGOAH Jean-Marie Lin, 
Commissaire de Police, précédemment Commandant de la Compagnie des Lieux de 
Manifestations Publiques au Commissariat Central de la ville de Buéa. 

COMPAGNIE DE LA CIRCULATION 

Commandant: Monsieur NKONGHO Lawrence ETA, Officier de Police de 2ème 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest. 

COMPAGNIE DES ACCIDENTS DE LA CIRCULATION : 

Commandant de Compagnie : Monsieur AMBELA ZEH Armand, Officier de 
Police de zème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale de !'Extrême-Nord, en remplacement de Monsieur FOSSO KOUNDA 
Suzerain, appelé à d'autres fonctions. 

COMPAGNIE DE LA SURVEILLANCE DE LA VOIE PUBLIQUE 
ET DES AXES ROUTIERS 

Commandant de Compagnie : Monsieur TCHANOU Roger, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
de l'Ouest, en remplacement de Monsieur TAKOUBO Romain, appelé à d'autres 
fonctions. 

151 



\ 
PRES\@ENCE OoE/i R.EP 
PRESIDENCV 

\ sECRET/1.RI 

\ Sf.R\/ICE DU f\CHIE 
Î LtG\Sl_AiNE 
\ C(H TRUE COMPAGNIE DES ESCORTES 
t ~ 

mmandant: Monsieur MFONDI ISSOFA, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ovest. 

GROUPEMENT MOBILE D'INTERVENTION N°5 
DU SUD-OUEST 

Commandant: Monsieur DJONWE Richard, Commissaire de Police Principal, 
précédemment 1 erAdjoint au Commandant du Groupement Mobile d'intervention 
N°2 du Littoral, en remplacement de Monsieur NEMBOT OUETCHOUA Justin, appelé à 
d'autres fonctions. 

1er Adjoint au commandant: Monsieur AFENDIA FORBELLA Julius, 
Commissaire de Police, précédemment Commissaire de Sécurité Publique de la ville 
de Mudemba, en remplacement de Monsieur NANA NGONGANG Roger, appelé à 
d'autres fonctions. 

2e Adjoint au Commandant: Monsieur MOLLO FOUDA Rodrigue, Officier de 
Police Principal, précédemment 2e Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de 
la ville de Salapoumbe, en remplacement de Monsieur KALDJOB BOUU Paul, appelé à 
d'autres fonctions. 

COMPAGNIE D'APPUI 

Commandant: Monsieur ABENG Johnson CHI, Officier de Police Principal, 
précédemment Commandant de la Compagnie des Places Publiques au Commissariat 
Central de la ville de Kumba, en remplacement de Monsieur NJUME Kingsley 
EBONGALAME, appelé à d'autres fonctions. 

COMPAGNIES DE SERVICE GENERAL 

PREMIERE COMPAGNIE 

Commandant: Monsieur TIATI Jean-Médard, Officier de Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de l'Ouest, 
en remplacement de Monsieur ZE Simon Crépin, appelé à d'autres fonctions. 

DEUXIEME COMPAGNIE 

Commandant: Monsieur GOUNOU NOUBI Romuald, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

TROISIEME COMPAGNIE 

Commandant: Monsieur Johnson MALAFA EFUNGANI, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de du 
Sud-Ouest. 

152 



COMPAGNIE DE COMMANDEMENT. 

Commandant: Monsieur MBOUDWE, né vers 1965, Commissaire de Police, 
. précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Nord, en 
remplacement de Monsieur NNOMO Jean Jacques Gaston, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT CENTRAL 
DE LA VILLE DE BUEA 

Commissaire Central: Monsieur ABBO MAMOUDOU, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Adjoint au Commissaire Central de la Ville de Mbalmayo. 

Adjoint au Commissaire Central : Monsieur MOANTSOUOG MEMPOU, 
Commissaire de Police Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de 
la Sûreté Nationale du Centre. 

GROUPEMENT DE SERVICE 

Chef de Service: Monsieur MVONDO NNA Didier, Commissaire de Police, 
précédemment 2ème Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la Ville de Bafia, en 
remplacement de Monsieur ABBDOU YOUNOUSSA, appelé à d'autres fonctions. 

· COMPAGNIE DE MATERIELS, PARC AUTOMOBILE ET AUTRES ENGINS 

Commandant: Monsieur KOUNY Jean-Désiré, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral 
poste vacant. 

GROUPEMENT DE SECURITE 

Chef de Service: Monsieur NTUNGWE SONGE Divine, Commissaire de Police, 
précédemment Commissaire Spécial d'Isangele, en remplacement de Monsieur YAYA 
DAOUDA, appelé à d'autres fonctions. 

COMPAGNIE DE LA GARDE STATIQUE 

Commandant: Madame NABO MBAH, épouse WANKI Béatrice, Officier de 
Police Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur NGOUMOU Sosthène, appelé à 
d'autres fonctions. 

GROUPEMENT DES AFFAIRES JUDICIAIRES 
ET SOCIALES 

Chef de Service: Monsieur NDJOCK Lévi Patient, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest, en remplacement de Madame Helen BESSEM NJOK épouse NJOH, appelée à 
d'autres fonctions. -=--P~RlËesis1i00Eie N~c~e~Di'Ëe"ü:'w~~;;=:=p 

PRESIOEN 

l SERV ET REG 'E 
1 LEG!S' . RY AHAlftS CARO IN ICE 

153 i r.:.., ~TIFIEE CONF E 
; Cf: R:TIFIF;n T•11s: r. 



COMPAGNIE DES AFFAIRES JUDICIAIRES 

Cof!imandant : Monsieur CHITA AWAISANG Samuel, Officier de Police de 2ème . 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest. 

COMPAGNIE DES AFFAIRES SOCIALES 

Commandant : Monsieur MUABANGLE Olivier FORGAP, Officier de Police de 
1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
de l'Ouest. 

GROUPEMENT DES LIEUX PUBLICS 

COMPAGNIE DES PLACES PUBLIQUES 

Commandant : Monsieur KIM.BI Gilbert NGANJO, Officier de Police de ze 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest. 

COMPAGNIE DES LIEUX DE MANIFESTATIONS PUBLIQUES 

Commandant : Monsieur MASSONG WANDA Edouard, Officier de Police de ze 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur ZENGUE NGOAH Jean Marie, appelé à 
d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 1erARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE BUEA 

Commissaire : Monsieur ASONGFACK NDENGELAH Etienne, · Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Sud-Ouest. 

1er Adjoint au Commissaire: Monsieur William NYOKI HADISSON, Officier 
de Police de ze grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Sud-Ouest, poste vacant. 

2e Adjoint au Commissaire: Monsieur Victor MALLING NSAI BANKA, Officier 
de Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre, en remplacement de Madame DANG ASU Violet, appelée à 
d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 2eARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE BUEA 

Commissaire : Monsieur NUMFOR SHU Stephen, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

2e Adjoint au Commissaire: Monsieur ASSE BEZANGA Nicodème Fleming, 
Officier de Police de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de 
la Sûreté Nationale du Sud-Ouest. ,ftesme~cE DEL~ ~E,. 

PRESl ttENCY OF 
SE.CR 

StRVICE C' 
. ç ,~, " 
u ,· FIEE CON E 154 

en T•uc r 



COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 3èmeARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE BUEA 

Commissaire : Monsieur NZEMSSING David, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Quest. 

2e Adjoint au Commissaire : Monsieur NDIMUMEH Robert, Officier de Police 
de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de MONSIEUR ESSOMBE EYIDI Noel, 
appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT CENTRAL 
DE LA VILLE DE KUMBA 

Commissaire Central : Monsieur MBODE Charle_s Armand, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de Service d'exploitation au secrétariat 
permanent du Conseil de Discipline, en remplacement de Monsieur Wilson ELONG 
NJUME NJIKANG, muté. 
Adjoint au Commissaire Central : Monsieur NDOUMBE Eric Lazare, 
Commissaire de Police Principal, précédemment Commissaire de Sécurité Publique 
de la ville de Mutengene, en remplacement, de Monsieur TEKEUTSA Narcisse, appelé 
à d'autres fonctions. 

GROUPEMENT DE SERVICE 

Chef de Service : Madame BELLE MATUKE Christine, épouse NANA, Officier de 
Police Principal, précédemment 2ème Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique du 
3ème Arrondissement de la Ville de Kumba. 

COMPAGNIE DE MATERIELS, PARC AUTOMOBILE ET AUTRES ENGINS 

Commandant: Madame NGANCHI, née TCHONA Rebecca, Officier de Police 
de 1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest. 

GROUPEMENT DE SECURITE 

Chef de Service : Monsieur DOUNIA Clément, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale en 
remplacement de Monsieur NKOMO NGONO Francis, appelé à d'autres fonctions. 

COMPAGNIE DE LA GARDE STATIQUE 

Commandant: Monsieur OYIE Paul, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest, en remplacement de Monsieur NGUENANG KEMTSA Roderic Rigobert, 
appelé à d'autres fonctions. :- PRtsigENCE DE LA .-e.-u1uoue 

i Pl"ESIDENCV OF THE ___..__.. 
l SECRE 

\ S'ê.RIJIC 155 
l, """" ; L:>:ÏL: IEE CON 
. ~-..~ --··- ... 



COMPAGNIE D'INTERVENTION 

Commandant : Monsieur ESONG EBANGA Williams, Officier de Police de 2e 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur NJONJE Thompson KINGE, appelé à 
d'autres fonctions. 

GROUPEMENT DES AFFAIRES JUDICIAIRES ET SOCIALES 

Chef de Service: Madame NGO BALEBA Thérèse Martine Liliane, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale. 

COMPAGNIE DES AFFAIRES JUDICIAIRES 

Commandant : Madame FOSAC Charles FORGU, Officier de Police 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale du Sud
Ouest. 

GROUPEMENT DES LIEUX PUBLICS 
Chef de Service : Monsieur ENONCHONG Denis ENOKPEN, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, 
poste vacant. 

COMPAGNIE DES PLACES PUBLIQUES 

Commandant : Monsieur lgnatus BAYERE KIZOB, Officier de Police de 2e 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur ABENG Johnson CHI, appelé à d'autres 
fonctions. 

COMPAGNIE DES LIEUX DE MANIFESTATIONS PUBLIQUES 

Commandant: Monsieur ATEBA MBENA Hugues, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Madame MBANGO caroline Fanny, mutée. 

POSTE DE POLICE 

Chef de Poste : Monsieur AFUH Winifred NKUH, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur ATANGANA OWONO Francis, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 1er ARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE KUMBA 

Commissaire : Monsieur EJENGUE NTOUBA Gilbert Théophile, Commissaire 
de Police, précédemment Chef de Poste de Police au Commissariat Central de la 
ville de Buéa. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur KUDE EBONG Paul, Commissaire de 
Police, précédemment Chef du Pq~œ_.ct.e..E.ol~~~~~~~:etl· tral de la ville 

1 . 

de Bamenda. \ PR 
i 
l SERVIÇE 156 
1,u:m m . 



2e Adjoint au Commissaire : Monsieur NTEINMUSI Paul MBANG. MBANG 
Officier · de Police de 2ème · grade, précédemment en service à la Délégation 
Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 2eARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE KUMBA 

Commissaire: Monsieur PEHWIE Paul MONGKWO, Commissaire· de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Nord. 
2e Adjoint au Commissaire: Monsieur MADI TOUMBA, Officier de Police 
Principal, précédemment Commandant de la Compagnie des Lieux de 
Manifestations Publiques au Commissariat Central de la ville de Limbé. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 3eARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE KUMBA 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur BOUM NJAMBE Bienvenu; Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Littoral. 

· 2e Adjoint au Commissaire : Monsieur SOUPO KAMDEM Emmanuel, Officier 
de Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Madame BELLE MATUKE 
Christine épouse NANA, appelée à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT CENTRAL 
DE LA VILLE DE LIMBE 

Commissaire Central : Monsieur NYEBE Simon Jean-Pierre, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de Service de la Formation Continué à la Direction de 
la Formation, en remplacement de Monsieur NDO Martial Aristide, appelé à d'autres 
fonctions. 
Adjoint au Commissaire Central: Monsieur AlTAH OJONGORUCK Roy, 
Commissaire de Police Principal, précédemment Commissaire de Sécurité Publique du 
15e Arrondissement de la ville de Douala, en remplacement de Monsieur DJEDEDEO 
BOUTAÏ, appelé à d'autres fonctions. 

GROUPEMENT DE SERVICE 

Chef de Service : Madame Régina MESUMBE, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest, en remplacement de Monsieur DJEDEDEO BOUTAI Christophe, appelé à 
d'autres fonctions. 

GROUPEMENT DE SECURITE 

Chef de Service : Monsieur ATANGANA Michel, Commissaire de Police, 
précédemment Commandant de la Compagnie des Places Publiques au Commissariat 
Central N°2 de la ville de Yaoundé. .,==·;;-·· ENCE DE LA~El'UI 

1 , RESID . 
j PRESIDENCY Of T 
\ SECRET ( 
i SERVICE DU tel 157 
~ \ EGiSL~llVH - - • -



-·~PRE SIDENCE DEL~ fl 
. PRES\DE._.CV OF 

1 
SEC"ETA E 

' C:s'.fW\CE ou FICH CE 
i 1,Ësis1.A11vE E COMPAGNIE D'INTERVENTION 
'CO 

'. . nsieur NGUTIBONG FOPA Sepetia, Officier de Police 
, mment ze Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique du 3e 

Arrondissement de la ville de Umbé, en remplacement de Monsieur NTOLO 
MINKO Serge, appelé à d'autres fonctions. 

GROUPEMENT DES AFFAIRES JUDICIAIRES 
ET SOCIALES 

Chef de Service: Monsieur BODHIA Serge Lhamar, Commissaire de Police, 
précédemment 2e Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique du 3e 
Arrondissement de la ville de Yaoundé. 

COMPAGNIE DES AFFAIRES JUDICIAIRES 

Commandant: Madame OBEN Marie, épouse FORCHA, Officier de Police de 
2ème grade, précédemment en service à fa Délégation Régionale de la Sûrnté 
Nationale du Sud-Ouest. 

COMPAGNIE DES AFFAIRES SOCIALES 

Commandant: Madame MVONO ADJEME Cathérine, Officier de Police de ze grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre. 

GROUPEMENT DES LIEUX PUBLICS 

Chef de Service : Monsieur NGUENANG KEMTSA Roderic Rigobert, 
Commissaire de Police, précédemment Commandant de la Compagnie de la Garde 
Statique au Commissariat Central de la ville de Kumba. 

COMPAGNIE DES LIEUX DE MANIFESTATIONS PUBLIQUES 

Commandant: Monsieur ELUNG Andrew EWANE, Officier de Police Principal, 
précédemment Adjoint au Commissaire Spécial de Muyuka, en remplacement de 
Monsieur MADI TOUMBA, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 1er ARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE LIMBE 

Commissaire : Monsieur AOUDOU casimir, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Poste de Sécurité Publique de Nguti, poste vacant. 

2e Adjoint au Commissaire: Monsieur BENG Clétus AGEM, Officier de Police 
de zème grade, précédemment en seNice à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Centre. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 2e ARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE LIMBE 

Commissaire : Monsieur NDZIE AMOUGOU Olivier Benoit, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Centre, en remplacement de Monsieur DINH EKEDI Ebénézer, muté. 

158 



1er Adjoint au Commissaire : Monsieur DIKWAI BINONG Paul, Officier de 
Police Principal, précédemment 2ème Adjoint dans ladite Unité. 

2ème Adjoint au Commissaire : Monsieur TEWOM Vincent MBAH, Officier de 
Police de 1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur DIKWAI BINONG Paul, 
appelé à d'autres fonctions. · 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DU 3eARRONDISSEMENT 
DE LA VILLE DE LIMBE 

Commissaire: Monsieur EYONDO ELONG Martini Fidèle, Commissaire de Police, 
précédemment en service au Commissariat Central de la ville de Bamenda. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur NGUELATATSU Thomas, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Centre, en remplacement de Monsieur ZENGUE NKOMA Oswald, appelé à d'autres 
fonctions. 

2e Adjoint au Commissaire: Monsieur MENYE Peter ZE, Officier de Police de 
zème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 
DE LA VILLE DE MAMFE 

Commissaire : Monsieur KABAI Eric, Commissaire de Police Principal, 
précédemment Chef de Service du Groupement des Lieux Publics au Commissariat 
Central de la ville de Ngaoundéré, en remplacement de Monsieur BARAH Jean 
Marie, appelé à d'autres fonctions. 
1er Adjoint au Commissaire : Monsieur MALAWA ZOUMVOUKILVIT, Officier 

_ de Police Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Nord, en remplacement de Monsieur OBAMA Paul Désiré, 
appelé à d'autres fonctions. 

2ème Adjoint au Commissaire : Monsieur FORJI Ignatus NMBOAJEA, Officier 
de Police 2ème grade, précédemment en service à la Délégation -Régionale de la 
Sûreté Nationale du Sud. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 
DE LA VILLE DE BANGEM 

Commissaire: Monsieur NYAMA MUSENJA Elvis, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

1er Adjoint au Commissaire: Monsieur ANDJONGO Wilfried Emar, Officier de 
Police Principal, pïécédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale. 

2e Adjoint au Commissaire: Monsieur TAKOU Job, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service àJa,~~~ar,;;~~illraijiî_i~reté Nationale 
l p 

du Sud. ! 
t I f. 
l ~c: ::,1_11r ""IC~ 159 
1 /::.:.:.: ,"' . F f.\RS C~ ' ~ 
; ~rh\~,\ ~ ·- - .-. _._ i l.le 



COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 
DE LA VILLE DE MUNDEMBA 

Commissaire: Monsieur Fidelis MEH NGUM, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Poste Frontière de la Sûreté Nationale d'Ekok, en 
remplacement de Monsieur AFENDIA FORBELA Julius, appelé à d'autres fonctions. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur FOTSO NEMBOT ·Paul, Officier de 
Police Principal, précédemment Commandant de la Compagnie des Affaires Sociales 
au Commissariat Central de Ngaoundéré. 

2e Adjoint au Commissaire : Monsieur NOILLE Mathias NKUMBE, Officier de 
Police · de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale de l'Ouest. · 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 
DE LA VILLE DE MUTENGENE 

Commissaire : Monsieur Fritz MBAÏE MOTUE, Commissaire de Police, 
précedemment Chef de Poste Emi-Immigration de Tiko, en remplacement de 
Monsieur NDOUMBE Eric Lazare, appelé à d'autres fonctions. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur EYIZO'O ON DOUA, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
de !'Adamaoua, en remplacement de Monsieur Peter NOSTA MOSIMA, appelé à 
d'autres fonctions. 
2ème Adjoint au Commissaire: Monsieur MIANO Gaston, Officier de Police de 
2e grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Centre. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 
DE LA VILLE DE MUYUKA 

Commissaire: Monsieur KOUEK.AM Samuel, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 
1er Adioint au Commissaire: Monsieur TSANKEU Léopold, Officier de Police de 
2e grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, 
en remplacement de Monsieur NKENG Roland ABANG, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBUOUE 
DE LA VILLE DE TIKO 

Commissaire : Monsieur BETCHEM Hugues, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service des Transmissions et du Chiffre à la 
Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur AKEH Christopher NZEBONG, Officier 
de Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Nord-Ouest, ,en.,E~.t~~-w.i~-w~~~~ij.JUGANG Omer, 

,, ~ ~-"t·~ 

appele a d'autres fonctions. l ·P: 
l 

! " " PV ICE D E 
', ~;·,;\ 1 mv . 1r.i 

160 



l ,.::RES\OE CE DE LA 
1 1-'PRESIDEl'IC'< OF 
\ SECRETA E 
t SSR\IICE OU f ICHlE E 
l LEGi:>l~~l~E E CO 
~ GO· TRUE 
" c ~!:!!:_!~,!.!!:~~~[ISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 

DE LA VILLE DE TOMBEL 
Commissaire : Monsieur NGAMA Jean-Franklin, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Commissaire de de la Police Spéciale des chemins de fer de 
Bélabo. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur MILAT Dieudonné, Officier de Police 
de 2e grade, précédemment ze Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la 
ville de Meyomessala, en remplacement de Monsieur NFONE AROUNA, appelé à 
d'autres fonctions. 
2e Adjoint au Commissaire : Monsieur GAZAWA, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Littoral. 

COMMISSARIAT DE SECURil"E PUBLIQUE 
DE LA VILLE D'AKWA 

Commissaire : Monsieur NFONE AROUNA, Commissaire de Police, 
précédemment 2e Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville de 
Tombe!. 

1er Adjoint au Commissaire: Monsieur KUBE Stephen NJUA, Officier de Police 
de ze grade, précédemment ze Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la 
ville de Foumbot, en remplacement de Monsieur MEBOUFE Barthélémy, appelé à 
d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 
DE LA VILLE D'AKWAYA 

Commissaire: Monsieur DJABOU LENGA Ernest, Commissaire de Police, 
précédemment Chef Section de Service General à la Compagnie d'appui du 
deuxième groupement au Commandement Central des Groupements Mobiles 
d1ntervention. 
1er Adjoint au Commissaire : Monsieur Peter NOSTA MOSIMA, Officier de 
Police Principal, précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de 
la ville de Mutengene, en remplacement de Monsieur EBONG Godfred, appelé à 
d'autres fonctions. 
2e Adjoint au Commissaire : Monsieur ASSO'O NDOUTOUMOU Félix, 
Officier de Police de 1er grade, précédemment en service à la Délégation 
Régionale de la Sûreté Nationale du Sud, en remplacement de Monsieur MBENTI 
Jean Claude, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE 
DE LA VILLE DE NGOSSO 

Commissaire: Monsieur MANA NDONDI, Commissaire de Police, précédemment 
1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville de Mokolo, en 
remplacement de Monsieur TAMBI Augustine BARKA!, muté. 

161 



1er Adjoint au Commissaire: Monsieur MEH Valentine NGENG, Officier de 
Police de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale de l'Est. 

2e Adjoint au Commissaire : Monsieur NGOUBE Emmanuel SUME, Officier de 
Police de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale de l'Extrême-Nord. 

COMMISSARIAT DE SECURITE PUBLIQUE DE MENJI 
Commissaire : Monsieur ENOBI NGWESSE Joseph, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur SONA Ericson MATUKE, appelé à d'autres fonctions. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur ATANGANA Laurent Francis, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Nord en remplacement de Monsieur Bernard BANTAR NDZI, 
appelé à d'autres fonctions. 

2e Adjoint au Commissaire : Monsieur NYIMI NYIMI Moïse, Officier de 
Police de 1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre. 

POSTE DE SECURITE PUBLIQUE DE BAMUSSO 

Chef de Poste: Monsieur MEBOUFE Barthélémy, Officier de Police Principal, 
précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville d'Akwa, 
en remplacement de Monsieur KOUMNDA Didier, appelé à d'autres fonctions. 

POSTE DE SECURITE PUBLIQUE D'EKONDO-TITI 

Chef de Poste : Monsieur Georges AWUNG ATABONG, Officier de Police de 
2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur NOGHEN FOMEYO Blaise, 
appelé à d'autres fonctions. 

POSTE DE SECURITE PUBLIQUE DE NYASSOSO 
Chef de Poste: Monsieur NKWAIN Bernard FUO, Officier de Police Principal, 
précédemment Commandant de la Compagnie des Escortes au Groupement 
Régional de la Voie Publique et de la Circulation de l'Est. 

POSTE DE SECURITE PUBLIQUE DE FONTEM · 

Chef de Poste : Monsieur PAKEH Ernest PEMMAHMBO, Officier de Police de 
2ème grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur ENAMA ONDOA Edmond, appelé à 
d'autres fonctions. 

POSTE DE SECURITE PUBLIQUE DE NGUTI 

Chef de Poste : Monsieur KALADJAVI Josué, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionâle de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur AOUDOU Casi · appelé à d'autres 
fonctions '""''"fi'ZËSIDENCE DE LA ~EPUBLI UE 

. PRESICEHCY O f THE REPUBl 
SECRETARIAT GE~ 

.c:·;viCE DU FICHIER LEG 1' ' ' T REGLEMEff ~l"E 162 
.é:>Si.AilVE ~NO 1 , Y;• . i;S C~RO l!iDEX S ~lfE 



RENSEIGNEMENTS GENERAUX 

COMMISSARIAT CENTRAL AUX RENSEIGNEMENTS 
. . 

GENERAUX DU FAKO A LIMBE 

Commissaire Central: Monsieur TANGUNYI MICHAEL TINGOM, 
Commissaire de Police Principal, précédemment Commissaire Spécial de la Liké à 
Monatelé, en remplacement de Monsieur NKWELLE George MAKOGE, appelé à 
d'autres fonctions. 

2e Adjoint au Commissaire : Madame JESSIE AGBOR NlU, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE LIMBE 1er 

Commissaire Spécial : Monsieur IPOUA Jean-Claude, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service de la Coordination des Activités des 
Groupements Régionaux de la Voie Publique et de la Circulation à la Direction de la 
Sécurité Publique, en remplacement de Monsieur MENGUE OBAM Josué, muté. 

Adjoint au Commissaire: Monsieur NKOYA Gaston OBRE, Officier de Police 
Principal, précédemment 2eAdjoint au Commissaire Spécial du Kupe- Manengouba, 
en remplacement de Monsieur ANDJAE ANDJAE Joseph Marcel, appelé à d'autres 
fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE LIMBE 2e 

Commissaire Spécial: Monsieur WIRBA Ernest NFOR, Commissaire de Police, 
précédemment Commissaire Spécial de Bamenda 1er. 

Adjoint au Commissaire: Monsieur MENGUE NDZANA Clément, Officier de 
Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur EKOA Robert Thierry, 
appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE LIMBE 3e 

Commissaire Spécial: Monsieur NGWANARD Samuel, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Poste de Police au Commissariat Central de la ville de 
Bafoussam. 

COMMISSARIAT CENTRAL AUX RENSEIGNEMENTS 
GENERAUX DE LA MEME A KUMBA 

Commissaire Central : Monsieur ABBO David, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment 3e Adjoint au Commissaire Central aux Renseignements Généraux du 
Wouri, en remplacement de Monsieur NGOME Henry MOUDJIH, appelé à d'autres 
fonctions. 

163 



/-- PRES IDENCE DE LA REPU ... 
\ PREs10ENCY e F THE 
1 SECRET,.,RI ,.. 
' SF.RVlCE OU flCHIER E 
l L~~':SLATIVEAM 
1, ,.,o TRUE C 

1er Ad"oint a missaire Monsieur JOUGANG Omer, Commissaire de 
Police, précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville 
de Tiko 
2ème Adjoint au Commissaire: Monsieur KOUMNDA Didier, Commissaire de 
Police, précédemment Chef de Poste de Sécurité Publique de Bamusso, en 
remplacement de Monsieur NNA ZEH Guy Fridolin, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE KUMBA 1er 

Adjoint au Commissaire: Monsieur ETONGWE NGUTE Denis, Officier de 
Police de 2e grade, · précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur NOBOSSE Michel, 
appelé à d'autres fonctions. · 

COMMISSARIAT SPECIAL DE KUMBA 2e 

Commissaire Spécial: Monsieur SAHA Maurice, Commissaire de Police, 
précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de Tubah Bambili. 

Adjoint au Commissaire: Monsieur Walter NWANJA, Officier de Police de 1er 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Littoral, en remplacement de Monsieur ASSANGUENA ADJONGO E., 
appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE KUMBA 3e 

Commissaire Spécial : Monsieur MEJAME Benedict NZEGGE, Commissaire de 
Police, précédemment Commissaire Spécial de Wabane, en remplacement de 
Monsieur AWANA Pierre Alain, appelé à d'autres fonctions. · 

Adjoint au Commissaire : Monsieur GBETNKOM Issah, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, 
en remplacement ASANGUENA ANDJONGO E, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DU KUPE MANENGOUBA 
ABANGEM 

Commissaire Spécial : Monsieur HIT Ebénézer, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service des Etudes à la Direction de la Sécurité 
Publique. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur NASAKO Andreas, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Littoral. 

2e Adioint au Commissaire : Monsieur LIKAMBI LIKINE Augustine, Officier 
de Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale de l'Ouest, en remplacement de Monsieur NKOYA Gaston OBRE, 
appelé à d'autres fonctions. 

164 



COMMISSARIAT SPECIAL DU LEBIALEM 
A MENJI 

1er Adjoint au Commissaire: Monsieur NJOYA Ibrahim ABDELAZIZ, Officier 
de Police de 2è.me grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur OLINGA Hubert Etienne, 
appelé à d'autres fonctions. 

2e Adjoint au Commissaire : Monsieur MAMBO philémon, Officier de Police de 
1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Nord-Ouest, en remplacement de Monsieur ZANG Dimanche Claude, appelé à d'autres 
fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE KAJIFU 

Commissaire : Monsieur MBEMAP Emmanuel Désiré, Commissaire de Police, 
précédemment commandant de compagnie des Accidents de la Circulation au 
Groupement Régional de la Voie Publique et de la Circulation de l'Ouest. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE LA MANYU 
A MAMFE 

Commissaire Spécial: Monsieur NGOE ETOMA, Commissaire de Police, 
précédemment 1 erAdjoint au Commissaire Spécial du Ndian, en remplacement de 
Monsieur IYIME Jules, appelé à d'autres fonctions. 

1er Adjoint au Commissaire : Monsieur NDIFORBA Princely KOÏ OUNA, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation · Régionale de la 
Sûreté Nationale du Littoral, en remplacement de Monsieur TIBAH ASUKWA, appelé 
à d'autres fonctions. 
2e Adjoint au Commissaire: Monsieur EBOUNDANE Eric François, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur MBI André, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DU NDIAN 
A MUNDEMBA 

Commissaire Spécial : Monsieur ETCHU TANYOR ANOMA, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur SOMUTA Samuel SHU, appelé à d'autres 
fonctions. 
1er Adjoint au Commissaire: Monsieur NKOMBOU Célestin, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Littoral, en re·mplacement de Monsieur NGOE ETOMA, appelé à 
d'autres fonctions. 

2ème Adjoint au Commissaire: Monsieur EKANEY NGWESSE M, Officier de 
Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur GUENE Florent, 
appelé à d'autres fonctions. PRESIDENCE OE LA "EPU8LIQUE 

PRESIDENCY QI= THE "EPU 
SECRET AR l ~T G ~ 

SERVICE eu ~ICHlt R t r " :· ET REGLUA TAIRE 
L\:GiSl.~1WHMD ST · : ':IRS CARO IMDEl ERVICE 
,...~-.. oac ,:- ,· , , . F ~ONFO ME 

165 



PRESIDENCE DE LA RE PUB 
PRESIDENCY GF TH 

S ECRETARIA 
SERVICE DU FICHIER 
LFG!SLATIVEAN · MISSARIAT SPECIAL DE BUEA CO 

onsieur AWANA Pierre-Alain, Commissaire de Police, 
· . · aire Spécial de Kumba 3e_ 

COMMISSARIAT SPECIAL DE TIKO 

Adjoint au Commissaire : Monsieur NGU Henry SUNDAY, Officier de Police de 
2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur BOMO BOMO Alex Kennedy, 
appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE TOMBEL 

Commissaire Spécial: Monsieur MBOGUE EWANE, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Commissaire de ladite Unité. 

Adjoint au Commissaire : Monsieur FONYUY Wilfried NDZE, Officier de Police 
de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Littoral, en remplacement de Monsieur MBOGUE EWANE, appelé à 
d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE WABANE 

Commissaire Spécial : Monsieur DEUMANI Thomas, Commissaire de Police, 
précédemment 2e Adjoint au Commissaire Spécial du Donga-Mantung, en 
remplacement de Monsieur MEJAME Bénédict NZEGGE, appelé à d'autres fonctions. 
Adjoint au Commissaire : Monsieur MBIDA Sébastien Cyrille, Officier de 
Police de 1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre. 

COMMISSARIAT SPECIAL D'AKWAYA 

Commissaire Spécial : Monsieur ABANDODE MESUE, Commissaire de Police, 
précédemment en à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud-Ouest. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE BARRACK'S 
Commissaire Spécial : Monsieur SANGALA BELOMO, Commissaire de Police, 
précédemment en service au Centre d'Instruction et d'Application. de la Police de 
Mutengene, en remplacement de Monsieur EMAH ZANGA Basile Parfait, appelé à 
d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL D'ISANGELE 
Commissaire Spécial: Monsieur BIAMBAN Léon, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Service du Groupement des Affaires Judiciaires et 
Sociales au Commissariat Central N°3 de la ville de Douala, en remplacement 
de Monsieur NTUNGWE SONGE Divine, appelé à d'autres fonctions. 

COMMISSARIAT SPECIAL DE MUYUKA 
Commissaire Spécial: Monsieur ESSAMBE Philippe, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral en 
remplacement de Monsieur MBANG ASSOUMOU Clément, appelé à d'autres 
fonctions. 

166 



Adj~int au Commissaire: Monsieur FOCHAM MBAH Ignatus, Officier de Police 
de 2eme grade, précédemment en service à la Régionale de la Sûreté Nationale du 
Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur ELUNG Andrew EWANE, appelé à d'autres 
fonctions. 

POLICE DES FRONTIERES 

COMMISSARIAT A L'EMI-IMMIGRATION DU SUD-OUEST A 
BUEA 

Commissaire: Madame ENJECK EDANG Priscilla, Commissaire Divisionnaire1 

précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Madame ABAH NSOLO Solange Nadège, appelée à d'autres 
fonctions. 
Adjoint au Commissaire: Monsieur NGAMIE TCHOUTANG Jean, Commissaire de 
Police, précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité publique du sème 
Arrondissement de la ville de Yaoundé, en remplacement de Monsieur MEYELE 
Simon, appelé à d'autres fonctions. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE BAMUSSO 

Chef de Poste: Monsieur KAMLA Jean-Marie, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE BARRACK'S 

Chef de Poste: Monsieur MBANKWENE Anthony WOZINE, Officier de Police 
de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Littoral. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE BEKUMU 

Chef de Poste: Monsieur TASSI Divine SANGO, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest, en remplacement de Monsieur NGONDJO Collins Martial, appelé à d'autres 
fonctions. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE DADI 

Chef de Poste: Monsieur TEM Martin TEGHA, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de 
l'Ouest, en remplacement de Monsieur Joseph MONDOA LYONGA, muté. · 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE D'EKOK 
Chef de Poste: Monsieur NJONJE Thompson KINGE, Commissaire de Police, 
précédemment Commandant de la . Compagnie d1ntervention au Commissariat 
Central de la ville de Kumba, en remplacement de Monsieur Fidelis MEH NGUM, 
appelé à d'autres fonctions. 

PRE SIDENCE DE LA "EftUaLl~-?1 
PRES18ENCY OF THE Nt,,M,il'n'ILI 

SECRETARI ERAl 
i SERV ICE DU flCHI : !:UTIF ET REGLEME AIRE 
l LEG!SLi\TIV ÎÀÎ\IÎ\ ; , .~ ► fAIRSCARDINDEXS ~VICE 
l c .-·, E CEP 1 : i iEE CONFO IIE 

167 



POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE D'EYUMEJOCK 

Chef de Poste: Monsieur KEMAH Novester KETEM, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de 
l'Ouest. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE D'IDABATO 
Chef de Poste: Monsieur DELGA Lawrence FONKUMBAT, Officier de Police 
Principal, précédemment Chef de Poste Frontière de la Sûreté Nationale de Mbonge. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE D'IDENAU 

Chef de Poste: Monsieur WONGEH Cosmas BENGLA, Commissaire de Police, 
précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville de 
Balikumbat, en remplacement de Monsieur BESSALA NOAH Henri · Serge, appelé à 
d'autres fonctions. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE JABANE 

Chef de Poste: Monsieur PRISO Isaac EKWA, Officier de Police de ze grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud
Ouest. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE KOMBO-ABEDIMO 

Chef de Poste: Monsieur Joseph MONDOA L YONGA, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Poste Frontière de la Sûreté Nationale de DADI, en 
remplacement de Monsieur Mathias CHACHA AGBOR, appelé à d'autres fonctions. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE KOMBO-ITINDI 

Chef de Poste: Monsieur PEMHA Salomon Cyrille, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Littoral. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE MBONGE 

Chef de Poste: Monsieur MUKETE Jackson MUKETE, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Littoral, en remplacement de Monsieur DELGA Lawrence FONKUMBAT, muté. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE MBONGO 

Chef de Poste: Monsieur NTUNGWE Daniel ETIMDANG, Officier de Police de 
2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Littoral, en remplacement de Monsieur EKWEH SAMIE EBONE, appelé à 
d'autres fonctions. 

POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE DE NJANGASSA 

Chef de Poste: Monsieur OBI ALI ENOH, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Littoral, en remplacement d~~MQrtsieur ADA appelé à d'autres 
fonctions ,, PRE SIDENCE DE LA ~EPUILIQUE 

. . PRESIDENCY OF THE ftE 
. SEC~ETAR.l"T R-.1. 

! St f\'l iCE DU FICHIE ;.,.I F E;HEGLEW TAlftt 168 
l u: r:, \-:,ATIY A1UTC· ;RSCAROIN&EX E~~ICE 
Î •• . v""' _. - · -- -- - · .. . ' - -••-- ••-



POSTE FRONTIERE DE LA SURETE NATIONALE D'OTU 

Chef de Poste: Monsieur NGUELEU TSANGA Antoine, Officier de Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de l'Ouest. 

POSTE EMI·IMMIGRATION DE BOTA-LIMBE 

Chef de Poste: Monsieur TCHAGANG TCHAMPJOUO Elie Roger, Officier de 
Police de 1er grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Sud-Ouest. 

POSTE EMI-IMMIGRATION DE TIKO 
Chef de Poste: Monsieur Alfred NOHSUCK NJI, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sureté Nationale 
du Sud-ouest, en remplacement de Monsieur Fritz MBAÏE MOTUE1 appelé à d'autres 
fonctions. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. · 

Article 3.-Le présent arrêté sera enregistré et publié suivant la procédure 
d'urgence1 puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./-

. . ,r-- •--~c,.- Yaoundé, le 1 8 MARS 2021 

} 

: ~::/tr,.~)'j;~ 

169 


